

Herlev Squashhal Fonden
Skinderskovvej 29, 2730 Herlev

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 26 50 71 46

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 6. juli 2023.

Anna Valgreen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter
- 16 Anvendt regnskabspraksis

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at etablere, eje og udleje et squashhalcenter med henblik på at højne det idrætslige niveau i Herlev.

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvare fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Bestyrelsesmedlem 1 - Formand:

Annelise Elita Fenger,
 vicedirektør, Fødevarestyrelsen
 62 år, kvinde
 2011, (udløber ved ophørsom
 formand for Herlev
 Idrætsforening)
 cand.jur., indsigt i idrætslivet i
 Herlev,
 Bestyrelsesmedlem i Fonden
 Herlev Bladet, formand for
 Herlev Idrætsforening
 Udpeget af Herlev
 Idrætsforening
 Uafhængigt: Ja

Bestyrelsesmedlem 2:

Steffen Glaas, Adm. direktør
 Fonden Herlev Bladet, 54 år,
 mand, 2023 udpeget som
 repræsentant i bestyrelsen for
 Herlev Kommune, mange års erfaring
 fra idrætten i Herlev og drift
 af erhvervsdrivende fonde.
 Bestyrelsesmedlem i Team Herlev,
 bestyrelsesmedlem i BHR Service,
 bestyrelsesmedlem i De Storkøben-
 havnske Lokalaviser.
 Medstifter af Herlev Squashhal Fonden,
 som repræsentant for
 Herlev Idrætsforening.
 Anses dog som uafhængigt medlem,
 grundet den lange mellemliggende periode.

Bestyrelsesmedlem 3:

Søren Damgaard-Mørch, Head of
 External Infrastructure
 Intergration, Nordea
 60 år, mand
 2008, genvalgt via HI

Ledelsesberetning

		Hovedbestyrelse hvert år, +40 års bestyrelses erfaring fra sportsforeninger, leder og økonomiansvarlig i civilt erhverv Alene medlem af HI Hovedbestyrelsen (Forretningsudvalg) Uafhængigt.: Ja
2.3.5	Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Fonden følger denne anbefaling.
2.4	Uafhængighed	
2.4.1	Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.	Fonden følger denne anbefaling.
	Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:	
	<ul style="list-style-type: none"> • op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, • mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller • ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles. 	
2.5	Udpegningsperiode	
2.5.1	Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Fonden følger denne anbefaling.
2.5.2	Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fondens uddelingspolitik

Fonden uddeler ikke midler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 381.092 kr. mod 209.228 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 60.415 kr. mod -106.577 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	381.092	209.228
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-269.057	-269.057
Driftsresultat	112.035	-59.829
Andre finansielle indtægter	5.435	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-57.571	-59.251
Resultat før skat	59.899	-119.080
Skat af årets resultat	516	12.503
Årets resultat	60.415	-106.577
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	60.415	0
Disponeret fra overført resultat	0	-106.577
Disponeret i alt	60.415	-106.577

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	10.948.631	11.217.688
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.948.631</u>	<u>11.217.688</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.948.631</u>	<u>11.217.688</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>0</u>	<u>819.460</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>819.460</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.315.163</u>	<u>267.934</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.315.163</u>	<u>1.087.394</u>
	Aktiver i alt	<u>12.263.794</u>	<u>12.305.082</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	813.515	753.101
Egenkapital i alt	1.113.515	1.053.101
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.331	6.847
Hensatte forpligtelser i alt	6.331	6.847
Gældsforpligtelser		
Gæld til Herlev Kommune	10.747.605	10.747.605
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.747.605	10.747.605
Kortfristet del af langfristet gæld	268.690	268.690
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	57.610
Anden gæld	97.653	171.229
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	396.343	497.529
Gældsforpligtelser i alt	11.143.948	11.245.134
Passiver i alt	12.263.794	12.305.082

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	753.100	1.053.100
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>60.415</u>	<u>60.415</u>
	<u>300.000</u>	<u>813.515</u>	<u>1.113.515</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>57.571</u>	<u>59.251</u>
	<u>57.571</u>	<u>59.251</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	<u>14.902.845</u>	<u>14.902.845</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>14.902.845</u>	<u>14.902.845</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-3.685.157	-3.416.101
Årets afskrivninger	<u>-269.057</u>	<u>-269.056</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-3.954.214</u>	<u>-3.685.157</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>10.948.631</u>	<u>11.217.688</u>
